do ramo de atividade, considerando especificações equivalentes e todos os custos 

(impostos, frete até o Paço Municipal 13 de Maio, instalação, testes e garantia). Foi 

utilizado o menor valor entre nas três cotações, apurou-se valor estimado global 

(máximo) de R$ 173.740,00 (cento e setenta e três mil, setecentos e quarenta 

reais), servindo de referência para a estimativa orçamentária e verificação da 

vantajosidade da contratação. 

4. PREVISÃO PARA INÍCIO DO SERVIÇOS OU AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS 

4.1. A execução terá início imediato, abrangendo a aquisição dos itens de decoração e o